平成 24 年５月８日

各   位

会 社 名 ヒ ラ キ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役 向 畑 達 也
（コード番号 3059   東証第二部）

問合せ先 取締役経営戦略室長

 今 本 淸 治

（TEL 078－967－4601）

特別損失（減損損失）の計上および業績予想と実績の差異に関するお知らせ

  当社は、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上いたします。これに伴い、平成 23 年 11 月７日に

公表いたしました平成24年３月期（平成23年４月１日～平成24年３月31日）の通期業績予想と実績に

差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１. 特別損失（減損損失）の計上について

平成 24 年３月期において、｢固定資産の減損に係る会計基準｣に基づき、保有する固定資産の

うち、収益性の低下が見込まれる一部店舗の固定資産について、減損損失として 758 百万円を

計上いたします。

２．連結業績予想と実績の差異                        （単位：百万円、％）

平成 24 年３月期通期連結業績予想と実績の差異（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期
純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 22,700 800 620 400 83 円 33 銭

実 績  （ Ｂ ） 21,664 721 589 △344 △71 円 57 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,035 △78 △30 △744 ―

増 減 率  （ ％ ） △4.6 △9.8 △4.9 － ―

（ご参考）前 期 実 績
（平成 23 年３月期） 22,410 625 409 218 45 円 06 銭

３．個別業績予想と実績の差異                        （単位：百万円、％）

平成 24 年３月期通期個別業績予想と実績の差異（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益 １株当たり当期
純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 22,700 620 400 83 円 33 銭

実 績  （ Ｂ ） 21,653 602 △331 △68 円 85 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,046 △17 △731 ―

増 減 率  （ ％ ） △4.6 △2.8 － ―

（ご参考）前 期 実 績
（平成 23 年３月期） 22,410 408 217 44 円 95 銭

４．差異の理由

【連結】

平成 24 年３月期通期連結業績実績について

通信販売事業におきましては、商品力強化の取り組み効果等が現れ、売上高は増加いたしま

したが、ディスカウント事業におきまして、競合店との価格競争の激化、天候不順等の影響に

より、来店客数が伸び悩み、売上高の確保に苦戦いたしました。また、卸販売事業においても

ＯＥＭを中心とした販売形態に移行したこと等により、売上高は前回予想数値を下回る結果と

なりました。

利益面においては、営業利益・経常利益とも前年実績を上回ることができましたが、売上高

の減少に伴い、前回予想数値を若干下回りました。 また、上記１．の特別損失（減損損失）

を計上したことにより、公表の当期純利益を下回る結果となりました。

【個別】

平成 24 年３月期通期個別業績実績についても、上記連結業績実績の要因と同様であります。

                                                            以上